
UCHWAŁA NR XLIV/291/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony porozumienia międzygminnego w sprawie 
przyjęcia bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niechanowo do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Gnieźnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. 2023r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie, na czas określony do 31 grudnia 2024 roku, porozumienia międzygminnego 
z Prezydentem Miasta Gniezno dotyczącego przyjęcia bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niechanowo do 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gnieźnie. 

§ 2. Wykonacie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: FYFAO-AJRUX-CWCVM-TABFY-ADHCN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/291/2024 

Rady Gminy Niechanowo 

 

z dnia  26.02.2024 

 

 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580) 

zobowiązuje gminy do zapewnienia opieki bezdomnym zwierząt i ich wyłapywania oraz 

umieszczania w schronisku dla bezdomnych zwierząt. W celu wywiązania się z tego obowiązku 

należy podjąć uchwałę o współpracy z Miastem Gniezno w zakresie zapewnienia opieki psom 

wyłapywanym na terenie Gminy Niechanowo w roku 2024.  

W roku 2024 opłata za przyjęcie psa do schroniska będzie składała się z dwóch części. 

Pierwsza część to opłata za gotowość, która wynosi 1.800,00zł za każdego zadeklarowanego 

psa, druga część opłaty będzie uzależniona od rzeczywistej liczby psów skierowanych  

do schroniska. Druga opłata za umieszczenie psa w schronisku wynosi następująco: 

1) 2.800,00zł w przypadku zgłoszonego limitu do 10 psów; 

2) 2.700,00zł w przypadku zgłoszonego limitu od 11 do 20 psów; 

3) 2.600,00zł w przypadku zgłoszonego limitu od 21 do 30 psów; 

4) 2.500,00zł w przypadku zgłoszonego limitu powyżej  30 psów. 

Za każdego psa przekazanego poza zgłoszonym limitem pobierana będzie opłata  

w wysokości 3.800,00zł. 

Po podjęciu uchwały zawarte zostanie porozumienia z Miastem Gniezno   

na umieszczanie wyłapanych psów do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt mieszczącym się 

w Gnieźnie przy ul. Kawiary. 

Jak wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami, wobec powyższego zaistniała potrzeba wywołania niniejszej 

uchwały. 

 

 

 

 

Id: FYFAO-AJRUX-CWCVM-TABFY-ADHCN. Podpisany Strona 1



głosowanie 8) Uchwała Nr XLIV/291/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 26 lutego
2024 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony
porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia bezdomnych zwierząt z
terenu Gminy Niechanowo do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w
Gnieźnie;

jednostka Rada Gminy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 26 lutego 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 11 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 11 73.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 4 26.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bartz Teresa ZA

2 Dudziak Bartosz ZA

3 Fabiszak Józef ZA

4 Gadecki Jacek ZA

5 Góralczyk Mieczysław ZA

6 Janaszak Przemysław nieobecny

7 Jaworska Bożena ZA

8 Kaźmierczak Dawid ZA

9 Kotula Marzena nieobecna

10 Majewska Monika nieobecna

11 Marut Marta ZA

12 Prusinowski Roman ZA

13 Rekruciak Rafał nieobecny

14 Skweres Marcin ZA

15 Szeląg Katarzyna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: FYFAO-AJRUX-CWCVM-TABFY-ADHCN. Podpisany Strona 1




